
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE  
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

 
DETERMINAZIONE N. 03 del 24 gennaio 2024 
 
Oggetto: Incarichi di lavoro autonomo per collaborazione al pianoforte A.A. 2023/2024  - 
Impegno di spesa Euro 28.245,04 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   
 
− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate 
al direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 
dicembre 2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 
per l’ A.A. 2023-2024;  

PRESO ATTO  

della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 01/03/2023 in cui si adeguano i compensi da 
corrispondere a docenti e musicisti esterni per attività didattiche ed artistiche per l’A.A. 2022-2023 a 
integrazione e a parziale modifica della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 
24/03/2021;  

del Decreto del Direttore n. 29 del 10 novembre 2023 avente ad oggetto l’avviso di aggiornamento della 
procedura selettivo-comparativa pubblica per titoli ed esami per l’individuazione di destinatari di incarichi 
di collaborazione al pianoforte; 

del Decreto del Direttore n. 51 del 19 dicembre 2023 avente ad oggetto la pubblicazione della short list per 
l’individuazione di destinatari di incarichi di collaborazione al pianoforte, con il quale è stato reso noto 
l’elenco dei candidati idonei di cui alla suddetta procedura; 

della comunicazione del Direttore prot. n. 234 del 22/01/2024 con la quale sono stati individuati i seguenti 
collaboratori al pianoforte; 

− Loris Di Leo per un totale di 110 ore; 

− Matteo Fusi per un totale di 140 ore; 

− Hiroko Takafuji per un totale di 130 ore; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000003 - 24/01/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE  
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

− Susanna Pagano per un totale di 105 ore; 

− Matteo Guasconi per un totale di 80 ore; 

− Livia Zambrini per un totale di 71 ore; 

− Alessandro Lunghi per un totale di 110 ore; 

− Samae Yumoto per un totale di 80 ore; 

RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di legittimità ivi stabiliti; 

PRESO ATTO CHE le prestazioni de quo corrispondono a competenze attribuite dall'ordinamento 
all'istituzione e l’impossibilità di assicurare le attività di che trattasi con personale interno all’Istituto; 

ATTESO che si provvederà, in sede di attivazione dell'incarico ad acquisire la necessaria documentazione 
relativa alla posizione fiscale e previdenziale dei professionisti in oggetto; 

DATO ATTO  

CHE nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività professionale 
prestata; 

CHE il compenso orario è determinato in € 24,50/ora; 

CHE la previsione di spesa per i suddetti incarichi è la seguente: 

− Loris Di Leo € 2.695,00 oltre oneri c/istituto per un totale di € 3.676,19; 

− Matteo Fusi € 3.430,00 oltre oneri c/istituto per un totale di € 5.463,03; 

− Hiroko Takafuji € 3.185,00  oltre oneri c/istituto per un totale di € 5.072,94; 

− Susanna Pagano € 2.572,50  oltre oneri c/istituto per un totale di € 2.677,40; 

− Matteo Guasconi € 1.960,00 oltre oneri c/istituto per un totale di € 2.129,00; 

− Livia Zambrini € 1.739,50 oltre oneri c/istituto per un totale di € 1.811,08; 

− Alessandro Lunghi € 2.695,00 oltre oneri c/istituto per un totale di € 4.292,81; 

− Samae Yumoto € 1.960,00 oltre oneri c/istituto per un totale di € 3.122,59; 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo complessivo di € 28.078,04 al capitolo n. 240 “Collaborazioni 
coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2024; 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di € 167,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione  
2024; 

VISTO il D.LGS. 165/2001;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. Franci”; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000003 - 24/01/2024 - UNICO - I



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE  
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di predisporre le lettere d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e dei Professionisti in narrativa 
individuati; 

3. di impegnare l’importo complessivo come segue: 

− € 28.078,04 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 
prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2023; 

− € 167,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2023  

 4. di dare atto che i compensi verranno liquidati a conclusione dell’incarico svolto, oppure in due rate su 
richiesta e su visto del Direttore rispetto alle ore effettivamente prestate, dietro presentazione del 
registro firme debitamente compilato con l’indicazione delle attività svolte, nonché emissione di apposita 
notula/fattura elettronica; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti e 
collaboratori”.  
 
                                                                            

           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

                      firmato digitalmente                                             
                                                                               

Dott.ssa Claudia Gallorini 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000003 - 24/01/2024 - UNICO - I


		2024-01-24T10:08:16+0000
	GALLORINI CLAUDIA




